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          JUDEȚUL HUNEDOARA 

CONSILIUL LOCAL AL ORAȘULUI  

                   GEOAGIU 

 

PROCES – VERBAL 

Încheiat azi 12.09.2023, ora 11,00,  în ședința extraordinara, convocată de îndată  

  a Consiliului Local al orașului Geoagiu 

 

 

Convocarea Consiliului Local Geoagiu în ședință ordinara s-a făcut prin Dispoziția primarului nr. 

524 din  11.09.2023, cu respectarea dispozițiilor legale. 

La ședință sunt prezenți 14 consilieri din cei 15 consilieri în funcție, lipsind doamna Homorodean 

Silvia . 

În conformitate cu art. 137, alin (1) din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, ședința este 

legal constituită. 

Domnul Achim Sorin Iosif,  preşedintele de ședință ales prin Hotărârea nr. 105/26.07.2023, preia 

conducerea lucrărilor ședinței și informează că la ședință participă de drept dl. primar Cărăguț Vasile,  

dna Cimpoeșu Maria - secretar general, iar în calitate de invitați sunt prezenți dl. Susan Marius – șef 

SRACCC, dl. Pușcașu Gabriel – arhitect șef,  doamna Olea Coman Corina – Compartimentul Buget, 

Financiar. 

Potrivit art. 138 alin. (15) din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, se dă citire procesului 

- verbal al ședinței  din data de  29.08.2023, nu sunt obiecțiuni și este supus spre aprobarea consiliului 

local,  fiind aprobat in unanimitate de voturi. 

 

X X X 

 
Din partea dlui primar se prezintă următorul proiect al ordinii de zi:  
 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea Bugetului de credite interne al orasului Geoagiu pe anul 

2023. 

Iniţiator: primarul oraşului Geoagiu 

 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea Strategiei de contractare și a documentației pentru atribuirea 

contractului de achiziție publică având ca obiect ”Prestarea serviciului de salubrizare în zona de colectare 

3 Centru, judetul Hunedoara”, mandatarea ADI SIGD Hunedoara să organizeze procedura de achiziție 

până la finalizarea acesteia, precum și mandatarea Președintelui ADI SIGD Hunedoara să semneze 

contractual de achiziție.   

Iniţiator: primarul oraşului Geoagiu 

 

Se supune la vot ordinea de zi prezentata, fiind  aprobata cu unanimitate de voturi. 

 

X X X 

 

La punctul unu  al ordinii de zi se prezintă referatul de aprobare al inițiatorului si proiectul de 

hotarare privind aprobarea Bugetului de credite interne al orasului Geoagiu pe anul 2023. 

 Se prezintă raportul  Compartimentului Buget, Financiar  și avizele favorabile ale comisiilor de 

specialitate. 

 Discuții:  

 Domnul Președinte: Daca in afara discutiilor avute in sedinta pe comisii, mai sunt si alte discutii? 

Se supune la vot proiectul de hotărâre și se  aproba cu 8 voturi ”pentru” și 6 voturi ”împotrivă”, atât 

pe articole cât și în ansamblul sau. 

Astfel s-a adoptat Hotărârea nr.  127/ 2023.   

 

XXX 
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  La punctul doi  al ordinii de zi se prezintă referatul de aprobare al inițiatorului si proiectul de 

hotarare privind aprobarea Strategiei de contractare și a documentației pentru atribuirea contractului de 

achiziție publică având ca obiect ”Prestarea serviciului de salubrizare în zona de colectare 3 Centru, 

judetul Hunedoara”, mandatarea ADI SIGD Hunedoara să organizeze procedura de achiziție până la 

finalizarea acesteia, precum și mandatarea Președintelui ADI SIGD Hunedoara să semneze contractual de 

achiziție.   

 Se prezintă raportul  Secretarului și avizele favorabile ale comisiilor de specialitate. 

 Discuții:  

Domnul Președinte: Daca in afara discutiilor avute in sedinta pe comisii, mai sunt si alte discutii? 

Se supune la vot proiectul de hotărâre și se  aproba cu unanimitate de  voturi, atât pe articole cât și 

în ansamblul sau. 

Astfel s-a adoptat Hotărârea nr.  128/ 2023.    

 

XXX 

 

Diverse: 

1. La ședință participă domnul Achim Valentin din partea Poliției Stațiunii Geoagiu și domnul Trif 

Dorin, în calitate de reprezentant al proprietarilor de terenuri agricole. 

Dl. Primar: în urma solicitării proprietarilor de terenuri din zona Folorât, zona Gelmar, ieri am avut 

o intalnire, aici in sala de sedinte, cu un reprezentant al unei firme de pază, pentru a se gandi o varianta de 

paza a proprietatilor, pentru că au inceput furturile din câmp, în perioada de toamnă. In urma intalnirii de 

aseara, undeva la 20 de persoane au fost prezente, s-a luat o propunere de a discuta încă o dată cu poliția, 

cu jandarmeria, dacă ne pot sprijini în identificarea, și cetățenii de aseară, ne spuneau că sunt undeva la  7 

– 8 persoane care au căruțe cu cai, din zona cartierului, care în fiecare zi dimineața devreme, după-

amiaza, dau târcoale pe la terenurile oamenilor, furturi de lucernă, porumb, cartofi, ce mai găsesc ei pe 

acolo. N-a fost o propunere cu firma de pază, deoarece firma a cerut 30 lei/ora și era foarte greu de 

urmarit toata zona. Concluzia a fost să mai incercam inca odata cu politia si jandarmii. In data de 30 și 31 

august am avut o actiune cu politia si jandarmii, iar acum am discutat ca după ce se încheie sezonul la 

Geoagiu Băi și vor avea atribuții și pe Geoagiu, să facă echipe mixte, ne vor sprijini și pe partea aceasta 

de verificare și prevenire. Ne-au solicitat sa invitam reprezentantul Politiei și vor veni și reprezentanți ai 

proprietarilor, dar spuneau că sunt cu serviciul și nu știu dacă pot ajunge, a venit domnul Trif. Ieri au fost 

reprezentanți ai liceului – dl. Abrudean, ai asociatiei – dl. Medrea și dl Bercea, proprietari de terenuri, dl 

Pleniceanu. Acum sunteți dumneavoastră și are cine să comunice ce se discută. Ei spuneau că daca se 

poate să vină ei, proprietarii 2- 3 și cineva de la poliție, să facă o trecere prin zonele expuse, ziceau că 

seara de pe la 8 până la 11/12 și dimineața de la 5 până la 7/8 , se fac cam fac sustragerile. Dacă se poate 

face această verificare, domnul Vali să știm ce le spunem cetățenilor. 

Dl. Achim Valentin: cu personalul pe care îl avem facem ce putem! Dar fi nevoie de acțiuni de tip 

preventiv, mai ales. Odată ce s-a constatat infracțiunea și s-a facut sesizarea numai ține de poliție, 

procurorul este cel care  supraveghează toată urmărirea penală și dacă putem face ceva până la sesizare. 

Dl. Primar: asta spuneau si oamenii aseară, dacă se știe că este echipajul d epoliție poate îi mai 

sperie. 

Dl. Vlad Ovidiu: da, este o zona foarte mare. 

Dl. Achim Valentin: în momentul de față poliția Geoagiu asigură și activitatea pe Balșa, cu aceeași 

oameni și este foarte greu să fie prezenți peste tot. 

Dl. Primar: Aseara ridicau problema să facă o adresă către Inspectorat sau minister, dacă se poate să 

se mai aloce personal la Geoagiu. Am zis că vorbom cu dumneavoastră și dacă e nevoie se face o adresă 

cu semnăturile proprietarilor, știm că efectivul este mic, doar 7 – 8 față de minim 13/14 cât ar fi pentru 

desfășurarea activității în bune condiții. 

Dl. Achim Valentin: pe de altă parte vreau să precizez faptul că au fost sesizări și au fost depistați 

fapturitori, s-au intocmit dosare penale care sunt în curs de soluționare, cu trimitere in judecată. Dosarele 

penale se fac într-un anumit timp, durează ca termene. 

Dl. Primar: și aseară ne identificau 7/8 persoane care au căruțe. Aceleași persoane merg in Folorât și 

pe deal să taie lemne. Dacă am putea să-i constrângem împreună pe cei 7-8 care sunt cunoscuți, împrună 

cu dumneavoastră cu dl Susan. Noi am facut o adresa și la Poliția Animalelor la nivel județean și să 
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vedem cu dl dr. veterinar, condițiile in care țin animalele. Dacă nu vor avea activitate de cărat din stânga 

în dreapta, probabil că își vor vinde animalele, pentru că ei pentru asta au cumpărat caii. 

Dl. Vlad Ovidiu: domnule comandant ați facut referire la partea de prevenție, pentru că după ce au 

furat degeaba vin sesizările pentru că este mult mai complicat,  spuneți-mi vă rog, chiar dacă este o zonă 

foarte mare, nu sunt câteva drumuri importante de acces in zonele astea unde să putem, nu știu, Primăria, 

să achiziționeze niște camere video, sa facem un sistem de supraveghere video în așa fel incât, să poată fi 

urmărită zona asta, avem grijă să afle toată lumea că e supravegheată video, și cred că lucrul ăsta ar ajuta 

pe toată lumea foarte mult. Adică om care merge odată la furat acolo și e filmat și dumneavoastră îl 

chemați la Poliție și faceți tot ceea ce trebuie, eu zic că ar putea fi o soluție. 

dl. Achim Valentin: ar fi de mare ajutor. Am înțeles că este ceva sistem de supraveghere video în 

parte de către Homorod, dar în partea asta nu știu. 

Dl. Trif Dorin: este! 

Dl. Primar: este, dar au găsit alte drumuri pe care merg, nu mai merg pe unde filmează camerele, 

Dl. Trif Dorin: unde e stația de epurare nu poți să mergi decât prin fața camerei. Sa nu uit, inca o 

precizare: se fură și la 2 ziua și la 4 și  noapte la 2, nu numai dimineața și seara. Ne-au furat câte 3 brazde 

de 160 ml de lucernă cosită gata, numai să o balotăm. Problema este in felul următor, domnul Comandant, 

noi dacă putem să-i stopăm să nu fure, că dacă o furat îi gata, rămâne ca-n tren, dumneavoastră lucrați o zi 

întreagă, eu fac diabetul 600, și nu am rezolvat nimic. 

Dl. Achim V: noi trebuie să respectăm dispozițiile prevăzute de lege, poliția face propuneri, 

Parchetul soluționează și instanța zice că nu este afectat interesul public, valoarea fiind foarte mică. 

Dl. Piele Marcel:și cu incalcarea proprietății cum rămâne, nu contează dacă a furat de un leu sau 

mai mult, a încalcat proprietatea privată și este infracțiune. Și camerele de supraveghere instalate acum ce 

rol au? Dacă poliția nu știe unde sunt amplasate. Asta e problema noastră, a administrației publice locale. 

Dl. Vlad Ovidiu: multe lucruri are de făcut administrația publică locală și trebuie să începem să le 

mai și rezolvăm. 

Dl Piele Marcel: dacă noi avem camera de supraveghere, trebuie să ne fie și de folos. 

Dl. Trif Dorin: camera este, o vede cine trece, și se vede pe cameră cine trece. 

Dl. Achim Valentin: dacă sunt camere pe proprietăți private, când solicităm proprietarilor imagini 

ne spun că nu funcționează camerele. 

Dl. Piele Marcel: dar noi dicutam despre cele ale administrației, primăria are 8 camere. 

Dl primar: sunt 6 camere. 

Dl. Pleniceanu Mihai: mai este o problemă că merg pe câmp pun recoltele in cărută și deasupra pun 

iarbă, ce vezi pe cameră, că a trecut cu căruța cu iarbă! 

Dl. Primar: și domnul Lup de la Lupguard ne spunea aseară că și dacă ar încheia un contract de pază 

și ar prinde pe cineva că a furat in zona pe care o supraveghează, nu poate face nimic, trebuie să aștepte să 

vină poliția, sa facă demersurile. 

Dl. Pleniceanu Mihai: domnule Primar, toți cei care au cai, sunt legali, caii ăia au crotalii, cipuri, 

aici ar trebui să vedem? 

Dl. Primar: de-asta ne-am adresat Poliției animalelor, condițiile in care îi țin.. 

Dl. Trif Dorin: domnule Primar, caii lor sunt ca de expoziție. Românu îi dă de mâncare cu porția la 

cal, dar ei nu au treabă, le dau să manance cât pot, la maxim. 

Dl. Pleniceanu Mihai: uitați-vă și aicea pe marginea pârâului, eu știu câteva persoane, la intrare, 

cum vii pe marginea râului, acolo să ai baloți, acolo să tragi panușii de pe porumb, se vede! Poți să vezi si 

să întrebi: tu de unde ai porumb? 

Dl. Trif Dorin: domnule comandant numai dacă ne ajuți să-i speriem, in rest. 

Dl. Pleniceanu Mihai: când se discuta chestiile astea și se vede neputință, să nu credeți că ei nu știu, 

ei aud și știu tot, ce se poate și ce nu se poate, se duc până la limită.Nu se poate interzice să meargă cu 

căruța in Folorât. Nu numai că se fură de pe câmp, dar uitați-vă că s-a intrat în curți la oameni. Să afku că 

s-au dus oi de aicea și s-au gasit crotalii la Gârbova. 

Dl. Carașcă Alin: Vizavi de ceea ce ai spus Mihai, mai demult nu aveau dreptul să circule cu căruța 

seara, dacă nu aveau terenuri agricole. 

Dl. Piele Marcel: sper să nu rămânem doar la stadiul de discuții. După știința mea mai este un 

proiect in care trebuie sa se monteze 35 de camere. 

Dl. Primar: da, proiectul cu ITS. 
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Dl Piele Marcel: am rugămintea, până atunci, să se discute cu reprezentanții Ministerului Afacerilor 

Interne, de la nivel local și județean, să desemneze un reprezentant, chiar doi, specialiști, care să știe unde 

să se amplaseze acele camere de supraveghere, să fie in puncte unde este obligația de trecere, că degeaba 

spunem că îi gasesc, nu au unde, sunt anumite zone pe unde trebuie să treacă. Pentru ca acest sistem să 

aibă putere juridică, trebuie găsită o anumită modalitate de colaborare intre autoritatea locală și MAI, de 

întocmire parteneriat, colaborare sau cooperare, astfel încât dumnealor să aibă acces permanent la acele 

camere, nu să vină să facă cereri pentru imagini. 

Dl. Achim Valentin: la Orăștie este încheiat un protocol de colaborare între Primărie și Poliția 

municipiului Orăștie pentru asigurarea accesului la imaginile inregistrate de camerele de supraveghere. 

Dl. Piele Marcel: atunci, totul se va desfășura normal, altfel vom rămâne doar la stadiul de vorbe și 

nu se va lua nicio măsură pentru că nu se poate. Poliția nu avea niciodată efectivele necesare pentru a 

acoperi toată suprafața uat-urilor din raza de competență pentru a patrula și a lua măsuri preventive.  

Aceste sistem de supraveghere au acest rost, să prevină activitatea infracțională, dacă nu luam aceste 

măsuri vom rămâne la sdiul de vorbe.  

Dl. Primar: le spuneam și proprietarilor de terenuri aseară, că foarte puțini își asumă răspunderea de 

a suna la Poliție sau la noi să anunțăm poliția, când îi vîd pe cei care merg să sustragă bunuri de pe câmp, 

pentru că le este frică de ei să nu și-i pună în cap. Noi la toate solicitările poliției am pus la dispoziție 

înregistrările de pe camere, dar dacă nu este o sesizare să fie deschisă o procedură judiciară să se poată 

pune la dispoziție inregistrările, nu cred că este o variantă să fie legate camerele la Poliție. Noi punem la 

dispoziție imaginile de pe oricare din camerele pe care le avem instalate. 

Dl. Piele Marcel: fără un parteneriat intre instituții nu se realizează nimic. 

Dl. Vlad Ovidiu: stimați colegi, haideți să vă întreb : suntem de 3 ani în acestă formulă în consiliu, 

in fiecare an am avut această discuție, acesta nu este problemă nouă, in fiecare an vorbim de camere de 

supraveghere, de trei ani nu s-a întâmplat nimic.Ce asteptăm? Să ajungă să ne dea în cap? Mai înainte ați 

votat dvs cei de la PSD să se aloce banii pentru terminarea Spalătorului. Ce le faceți? Pe cine fură nu-i 

lăsați la spălător? Dacă nu suntem în stare să luăm niște decizii reale și concrete, vorbim degeaba. Anul 

viitor este an electoral, dacă luăm pozele de acum 3 ani, poate o să vedeți mulți și cu căruța și cu tricourile 

alea, ne trebuie niște soluții reale, concrete să rezolvăm lucrurile astea pentru oameni, că degeaba vorbim 

aici și nu se face nimic. Administrația nu face nimic! 

Dl. Piele Marcel: activitatea politică nu are legătură cu activitatea infracțională, dacă sunt politicieni 

care protejează infractori, atunci trebuie deferiți justiției și unii și alții. Deci nu are legătură una cu alta! S-

a făcut un pas, s-au pus 8 camere, probabil la anu incepe implementarea proiectului ITS și se vor monta 

incă 35 de camere, acelea trebuie să fie puse unde își au rostul. Al doilea punct este încheierea unui 

parteneriat de cooperare intre cele 2 instituții pentru că fără acestă formă legală camerele acelea nu au 

niciun sens. 

Dl. Pleniceanu Mihai: ce mai ziceau oamenii aseară, că d emulți ani de zile nu s-au mai făcut niște 

razii. Care probabil, ar avea efect, cum făceau mascații pe vremuri. Acum nu-i mai cunoaștem pe cei din 

Cartier, sunt mulți veniți. 

dl. Vlad Ovidiu: noi ca administrație știm foarte bine ce trebuie să facă alții, poliția și alții. Hai să 

punem noi, să dăm acces celor de la Poliție acces la 20 – 30 de camere, câte zic ei, să-i lăsăm să-și facă 

treaba și apoi putem să discutăm ,dar până nu facem lucrurile astea, ce vorbim? Vorbim nimic. Până anul 

viitor și de acum 3 ani, oamenilor li se fură de pe câmp tot ce este de furat. Că nici acolo nu e toată lumea 

din Cartier vinovată. Sunt câțiva și sunt convins că se și știu care sunt.  

Dl. Coca Nicolaie: am participat aseară la ședință și vreau să completez ce au spus colegii mei, 

oamenii au plecat cu deznădejde că nu se poate face nimic. Este greu și e sfidătoare treaba.  Concluzia 

oamenilor a fost asta: Dacă nu ne putem apăra o să renunțăm la a cultiva terenul. De bine, de rău, oamenii 

ăia plătesc un impozit, din impozitul ală se întrețin toate autoritățile și oamenii zic: are rost? Mai ales anul 

acesta, când e pagubă și din cauza timpului și dacă ne uităm la raportările APIA , anul acesta este o 

suprafață cu 5000 de ha mai mică și trendul este în jos. Deci, dacă nu intervenim acum ca să susținem 

activitatea in agricultură, în doi-trei ani fiecare va face ce va putea și atunci funcționarii publici care sunt 

alimentați din buget vor vedea că e prea târziu să mai ia o hotărâre sau să mai facă ceva. 

Dl. Dîncșorean Aurel: stau chiar în capătul satului de jos, văd și utilajele și cei care circulă cu ele, 

cel mai mare dintre ei este copilul lui Lâla, care are peste 18 ani, restul sunt toți sub 18 ani, deci nu am 

rezolvat nimic.  
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2. În Capăt la Benzinărie toată lumea vede și știe că sunt o grămadă de fete care merg și vin, sunt 

18 – 20, toată lumea le vede când se merge spre stațiune. Aceea e prima imagine când se intră în 

Geoagiu. Seara, in capătul străzii pe care stau vin mașinile, din sus, din cartier, întorc pe după 

stâlp și pleacă înapoi, se văd urmele pe șosea – viteză, ambalat, eșapamente modificate, ba și-au 

cumpărat motociclete câțiva, toți sunt Formula 1. 

3. Sâmbăta – duminica, înafară de manele și slujba de la Biserica pocăiților, toate cuvintele le aud 

in stațiile de amplificare, cunosc toate cuvintele, slujbele, nu spun că este deranjant, este 

grotesc! 

4. Dacă mergeți de la dl. Călugăru pe marginea Velii, nu mai poți trece nici pe jos din cauza 

gunoiului. Asta ne aparține nouă implicarea, e numai gunoi. Ăia sunt maturii care duc gunoiul 

scos de la mine, de la oricare altul și îl aruncă pentru 50- 70 lei. Noi ne facem curat pe acasă și 

nu avem unde arunca gunoiul și atunci îi plătim pe ei să vină ne ia gunoiul și să-l arunce. Ei îl 

aruncă acolo, nu se duc până în Folorât la Moghioruță.  

Astea și noi și dvs, trebuie să existe implicare mai mare. Punem camere de luat vederi, eu, vă dau 

exemplu, dacă mă duc până în Folorât, dintre toți ai noștri face poză cu telefonul, la ăștia cu căruțele 

nu le face nimeni. V-a arătat cineva vreo poză cu telefonul? Putem face poze cu telefonul, pe cine 

vedem, nu facem poze la cei care săvârșesc infracțiuni, noi facem poze dacă vedem pe cine sta la 

cafea, cine vorbește cu cineva, este trist ce se întâmplă. Toți avem pretenții la mai mult, la confort, 

la o viață socială mai demnă. A venit dl Bogdan în ședința trecută și ne-a avertizat cu voce ridicată: 

aveți de grijă că s-au înmulțit cei care se droghează în Geoagiu! Probabil că nu știți! Ne-au informat 

aici pe noi. Elevii vedeți că numai râd și își dau capul pe spate și se îndoaie, toată lumea fericită, și 

ei și noi! Sunt multe chestii la care trebuie să avem de grijă și să ne implicăm direct. Și astalante cu 

furtul nu le face nimic, că sunt copii, și fură cucuruz și lucernă cât o fi Geoagiul și Folorâtul – 

Folorât, nu se gată acum, nu vă faceți griji! Putem să facem în fiecare săptămână numai adunări 

generale, eu îi văd, sunt copii, nu merge unul matur. Și merg ziua, seara merg și nu prea. 

O altă problemă sunt cei cu caprele astea dî-dî –dî, merg pe deal iau lemn, merg pe camp iau 

cucuruz, acum au inceput lucrările la Gelmar, merg acolo i-au lemnele tăiate, nu are nimeni treabă 

cu ei. Eu dacă mă duc să iau o rudă mai dreaptă, auziți primul: vedeți că Dîncșoreanu fură. Nu se 

poate, le dă cineva voie, nu le dă voie! Sau tăiem lemnele, facem grămezi, le scoatem la vânzare și 

toată lumea poate să cumpere, nu unu da, unu ba.  

Dl. Achim Valentin: dacă îmi permiteți la ceea ce spuneați dvs, nu e singurul Lâla care folosește 

minori, iar minorii răspund penal de la 14 ani. 

Dl. Dâncșorean Aurel: nu am spus că e singurul, am spus că are mai mult de 18 ani, nu că merge la 

furat  

Dl. Achim Valentin:  sunt dosare pe rolul Judecătoriei Orăștie atât pentru furt, cât și pentru folosirea 

minorilor pentru comiterea de infracțiuni. Cu privire la fetele care stau acolo, puteți verifica la 

Primăria Geoagiu, noi le aplicăm amenzi, pentru că această faptă este contravenție și nu avem din 

punct de vedere legal altă posibilitate. Pentru circulația auto, avem colegii de la rutier care își fac 

datoria.  

Dl. Dîncșorean Aurel: eu vă mulțumesc pentru răspunsul dat, dar la multe ședințe am discutat 

chestia asta și tot așa au rămas.  

Dl. Achim Valentin: noi sancționăm orice faptă contravențională ori de câte ori constatăm că se 

săvârșește. 

Dl. Dîncșorean Aurel: da, domnule comandant, dar se întâmplă în continuu, dacă o întrebați pe dna 

contabilă câți bani a încasat din amenzi, nu a încasat nimic. 

Dl. Vlad Ovidiu: noi aici suntem votați d eoameni, fiecare vine din partea unui partid politic, dar să 

știți că aveți dreptate domnule Dîncșorean, probleme sunt tot mai multe, dar există și o speranță, 

gătăm spălătorul și avem rezultate la fotbal. Doamne ajută! 

 

Domnul comandant Achim Valentin și domnul Trif Dorin părăsesc sala. 

 

2.La sedință este prezent salariatul Bodea Silviu, care dorește să aducă la cunoștința 

membrilor Consiliului local Geoagiu un incident care a avut loc în satul Aurel Vlaicu în 

data de 01.09.2023. 
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Dl. Bodea Silviu: domnul Ovidiu Vlad, trebuie să vă spun că am ajuns să fiu jignit de consilieri PNL, 

când am mers în Vlaicu la lucru. 

Dl. Vlad Ovidiu: mai inainte a plecat domnul comandant de la Poliție, dacă ați fost jignit sau ați avut alte 

probleme, depuneți plângere, nu știu de ce vă adresați mie! 

Dl. Bodea Silviu: nu am vrut să mă adresez poliției, aș vrea să vă rog pe dumneavoastră să vorbiți cu ei să 

nu mă mai jignească. 

Dl. Vlad Ovidiu: dacă vreți să vorbiți cu mine, haideți că ieșim, mergem împreună la domnul comandant. 

Dl. Bodea Silviu: nu știu dacă a fost vreun consilier PSD care să vă înjure, să va adreseze expresii 

obscene. 

Dl. Carașcă Alin: da, de ce nu ai spus că vii, că îți aduceam 2 martori să spună că nu  a fost altceva, decât 

o discuție sub formă de glumă. Și tu ai dat cu mine sub formă de glumă și eu cu tine, tot sub formă de 

glumă. 

Dl. Vlad Ovidiu: haideți, să vă rezolvați problemele! 

 

 

Nemaifiind alte probleme, domnul Președinte mulțumește pentru participare și declară închise 

lucrările ședinței. 

 

 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                                  SECRETAR GENERAL,                                                                         

       Achim Sorin Iosif                                                                           jr. Cimpoeșu Maria 

 


